

SÖDERTÄLJE KOMMUN

Protokoll fört den 11 augusti 2016 över ärenden som kommunstyrelsens ordförande enligt kommunstyrelsen i Södertäljes delegationsordning har rätt att besluta i.

§36

Yttrande över promemoria – Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn.

Södertälje kommun har fått Arbetsmarknadsdepartementets remiss för yttrande.

Beslut

Beslutas godkänna rubricerade ärende enligt tjänsteskrivelse daterad 2016-08-10 (yttrandet bifogas).

På kommunstyrelsens vägnar



Boel Godner

Kommunstyrelsens ordförande

Beslut expedieras till:

Arbetsmarknadsdepartementet

KRK

KSK



2016-08-10

ARBETSMARKNADSDEPARTEMENTET
A2016/01333/I

Yttrande över promemoria - Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn

Dnr KS 16/259

Södertälje kommun lämnar följande synpunkter;

Utredaren föreslår att en kommun enbart får placera ett barn i en annan kommun om det finns en formell överenskommelse. Undantag gäller för barn som placeras enligt LVU eller SOL.

Södertälje kommun ser förslaget som en positiv förändring då det är en lösning på sikt. Inte minst för att se till att kommuner inte medvetet undviker att ta sitt ansvar för mottagandet av ensamkommande barn och unga. Hela Sverige måste ta emot. Vår uppfattning är att det varit alldeles för lätt att placera ensamkommande barn i andra kommuner. Förslaget är dock i behov av ytterligare utredning och analys.

Utredaren föreslår att Länsstyrelsen i delar ska ges möjlighet att godkänna vårdbehov samtidigt som placeringen ska ske inom länet.

Södertälje kommun ställer sig frågande till hur ett sådant förfarande ska ske rent praktiskt. Det gäller i synnerhet LVU, som hanteras dygnet runt alla veckodagar.

Utredaren föreslår att lagändringen ska träda i kraft vid årsskiftet.

Södertälje kommun ställer sig frågande till tidplanen. Förändringarna är i rätt riktning men justeringarna behöver också genomföras på ett sådant sätt att mottagningssystemet präglas av ordning och reda.

Utredaren föreslår en ny struktur för tidiga insatser

För Södertälje kommun är det av största vikt att insatser ges till alla som söker sig till Sverige så tidigt som möjligt. Södertälje kommun vill understryka vikten av att insatserna framförallt är framåtsyftande så att de leder till språkträning i svenska, arbete och utbildning. Det är av yttersta vikt att asylsökande inte fastnar i olika projektformer utan istället får kunskaper som de har användning för i sitt nya liv i Sverige.

Boel Godner (S)

Kommunstyrelsens ordförande